
Управление образования администрации муниципального образования 

«Тахтамукайский район» 

 

П Р И К А З       №401 

 

от «20».12.2016 г.                                                                     а.Тахтамукай 

 

Об итогах проведения районной  

олимпиады по технологии 

 

          На основании приказа №1167 от 06.09.2016 г. МО и Н РА «О проведении 

школьного, муниципального и республиканского этапов Всероссийской 

олимпиады школьников РА в 2016 – 2017 учебном году» и приказа №315 от 

07.10.2016 г.  по управлению образования, 10 декабря на базе МБОУ «СШ №6» 

п. Энем была проведена районная олимпиада по технологии (технический труд) 

среди учащихся 7-11 классов. 

         Задания для районной олимпиады были присланы из АРИПК и 

состояли из 2 туров. 

Максимальное количество баллов для 7-11 классов-50 б. 

Минимальное количество -26 б. На основании вышеизложенного,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протоколы районной олимпиады по технологии (Приложение 

№1). 

2. Наградить Почетной грамотой управления образования учащихся,  

занявших призовые места в районной олимпиаде. (Приложение №2). 

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров 

районной олимпиады (Приложение №2). 

4.Директорам МБОУ СШ № 5, СШ №25 организовать подготовку и 

обязательное участие в республиканском этапе всероссийской олимпиады 

школьников победителей и призеров районной олимпиады по технологии( 

технический труд). 

5. Руководителям ОУ: 

5.1. Указать на слабую подготовку учащихся по технологии. 

5.2. Усилить контроль за подготовкой учащихся к олимпиадам, наладив их 

систематическую подготовку в течение всего учебного года. 

6. Копию данного приказа представить Хотко С.Б., секретарю комиссии 

управления образования по оценке эффективности труда руководителей ОУ. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МКУ 

«ИМЦ»  Попову  Е. А.   

  

Руководитель управления 

образования                                                                                  С.М. Паранук 

 

 



                                                                                                          Приложение №1 

                                                                                                         к приказу №401 

 от «20»декабря 2016 г. 

 

 

 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ (РЕЙТИНГ) 

участников II (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по предмету «технология (технический труд)» в Республике 

Адыгея в 2016-2017 учебном году МО «Тахтамукайский район» 
 

№ Ф.И.О.участника Школа Класс теор

ия 

прак

тика 

Факт.на

бранное 

кол-во 

баллов 

Максим.к

ол-во 

баллов 

Занятое 

место 

(рейтинг

) 

Диплом 

(победител

я/призера) 

 

 

 

 

 

7-8 класс 
1 Хакурате Тимур 

Асланович 

СШ№9 7 22 25 47 50 1 победитель 

2 Рябцев Егор 

Владимирович 

СШ№5 8 19 24 43 50 2 призер 

3 Приходько Андрей 

Константинович 

СШ№25 8 15 25 40 50 3 призер 

4 Солобай Ярослав 

Николаевич 

СШ№25 8 15 25 40 50 3 призер 

5 Демерьян Арсен 

Андреевич 

СШ№5 7 14 25 39 50 4  

6 Вахромеев Павел 

Сергеевич 

СШ№25 7 18 20 38 50 5  

7 Тищенко Вадим 

Артурович 

СШ№25 7 17 20 37 50 6  

8 Мамий Нальбий 

Юрьевич 

СШ№5 7 10 25 35 50 7  

9 Шханов Тимур 

Муратович 

СШ№25 7 13 20 33 50 8  

10 Аляль Азамат 

Асланович 

СШ№1 8 17 10 27 50 9  

11 Ачмиз Азамат 

Аскерович 

СШ№1 8 16 10 26 50 10  

12 Евтых Расул 

Анзорович 

СШ№1 7 15 10 25 50 11  

13 Пох Бислан 

Асланович 

СШ№1 7 14 10 24 50 12  

14 Ужбаноков Султан 

Муратович 

СШ№1 7 13 10 23 50 13  

15 Бориченко Данил СШ№2 8 13 10 23 50 13  



16 Бойназаров 

Колмоддин 

СШ№2 8 12 10 22 50 14  

17 Ловпаче Дамир 

Русланович 

СШ№1 8 11 10 21 50 15  

9 класс 
18 Иванов Максим 

Эдуардович 

СШ№5 9 13 25 38 50 1 победитель 

19 Налбандян Даниэль 

Спартакович 

СШ№2 9 13 10 23 50 2  

20 Пченушай Бислан 

Русланович 

СШ№5 9 10 10 20 50 3  

                  10-11 класс 
22 Хамерзоков Азамат 

Рустемович 

СШ№5 10 14 25 39 50 1 победитель 

23 Коновалов 

Владислав 

Викторович 

СШ№5 11 12 25 37 50 2  

24 Барчо Тимур 

Нурбиевич 

СШ№5 11 12 20 32 50 3  

25 Тугуз Рамазан 

Русланович 

СШ№1 10 14 10 24 50 4  

26 Чесебиев Алий 

Юсуфович 

СШ№5 11 12 10 22 50 5  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                            

 

 

                                                                                                        Приложение №2 

                                                                                                         к приказу №401 

  от «20» декабря 2016 г. 

 

 

 

Список победителей и призеров олимпиады 

 

7-8 класс 
1 место- Хакурате Тимур,7 класс МБОУ «СШ№9» (47б), учитель Крутченков А.А. 

2 место-Рябцев Егор, 8 класс МБОУ «СШ№5» (43 б), учитель Кузьмин В.Н. 

3 место- Приходько Андрей, 8 класс МБОУ «СШ№25» (40 б), учитель Фесенко Г.С. 

3 место- Солобай Ярослав, 8 класс МБОУ «СШ№25» (40 б), учитель Фесенко Г.С. 

 

 

9 класс 
1 место- Иванов Максим, МБОУ «СШ№5» (38 б), учитель Кузьмин В.Н. 

2 место-нет 

3 место-нет 

 

 

10-11 класс 
1 место- Хамерзоков Азамат, 10 класс, МБОУ «СШ№5» (39 б), учитель Кузьмин В.Н. 

2 место-  

3 место-  

 


